Российская федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2012г.                                     №9-158
Об организации эвакуационных мероприятий в военное время на территории муниципального образования

 город Советск Щекинского района

В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 №303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» постановляЕТ:
1. Председателю эвакуационной комиссии администрации МО город Советск ежегодно до 1 февраля:

1.1. Проводить уточнение плана эвакуации с составлением акта.

1.2. Проводить уточнение расчетов на эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей с составлением акта.

1.3. Вести постоянный контроль за готовностью эвакуационных органов к выполнению задач по предназначению.

2. Секторам администрации города, организациям обеспечивающим жизнедеятельность города рекомендовать переработать и ежегодно до 1 июля корректировать планы обеспечения эвакуационных мероприятий в военное время по своим направлениям.
Направления:
2.1. Обеспечение связи и оповещения - Щекинский МРУЭС Тульского филиала ОАО «ТулаТелеком».

2.2. Транспортное обеспечение - ОАО «Щекинская а/к 1810».

2.3. Медицинское обеспечение – ГУЗ «Советская городская больница» (по согласованию).

2.4. Материально-техническое обеспечение:

2.4.1. Сектор по вопросам жизнеобеспечения ГОиЧС.

2.5. Финансовое обеспечение – сектор по финансовым вопросам и муниципальному заказу.

2.6. Охрана общественного порядка и обеспечение безопасности движения – пунк полиции «Советский ОМВД России по Щекинскому району».

3. Структурным подразделениям администрации города, предприятиям, учреждениям и организациям для получения данных разведки организовать взаимодействие с управлением по г. Щекино Главного управления МЧС России по Тульской области.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО город Советск.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щекинский муниципальный вестник».

Глава администрации
                                                         Н.В. Мясоедов
муниципального образования
город Советск Щекинского района

Согласовано

В.И. Борискин

Исп.: Боровкова М.В.

Тел. 74-5-41